

Nyhedsbrev, august 2023

Kære alle

Jeg håber I har haft en dejlig sommer med masser af god tid, nærvær og is.

Vi har igen i august og september fået mulighed for at komme *ud i det blå* med en af Horsens kommunes naturbusser. Der er børn der allerede har været afsted og der er børn der skal afsted. Det er altid en oplevelse for børnene at køre med bus og besøge nye steder.

Der er stadig god plads i børnehaverne i distriktet og der kommer nye kammerater i grupperne den 1. i hver måned.

I vuggestuerne og i dagplejen er der, som altid, fuld hus og der er et pres på kapaciteten i distriktet. Vi er i gang med at finde løsninger. I vuggestuen og dagplejen kommer der nye kammerater, når der er et barn der fylder 3 år og skal i børnehave. Pladsanvisningen håndterer denne del. Fra første januar 2024 starter børnene i børnehave måneden efter de fylder 3 år. Ny lovgivning.

Der er rigtig god stemning i alle huse og børnene udnytter at der er god plads.

Et par billeder fra sommerugerne:



cykeltur



Sjov Motorikbane



Strandtur med madpakker

Feriepasning

Feriepasning i uge 28,29,30, der afvikles sammen med dagtilbud Stensballe, forløb fint. Det er dejligt at vi kan få afviklet personalet sommerferie i de 3 uger. det betyder noget for kvaliteten at alle medarbejdere er tilbage når sommerferien er slut.

Feriepasningen tilbydes til de børn, hvis forældre skal arbejde og derfor holder ferie på et andet tidspunkt.

Skolestart i 2024

Fra 2024 starter skolebørnene på Langmarkskolen den 1. august. Vi er i gang med at forberede besøgsdagen og en god overgang på en ny måde.

Det bliver igen muligt for jer forældre at bestemme, om det giver mening for jeres barn, at udskyde skolestart 1 år. Hvis I fx tænker at det vil gavne jeres barn, at blive og lege et år mere i børnehaven.

Der er generelt et større fokus på de gode børnefællesskaber, trivsel og masser af leg.

Personale

Vi har stadig en fuldtidssygemeldt medarbejder ellers er alle tilbage igen. Det er rigtig dejligt.

I Flintebakkens vuggestue har vi ansat Hanne. Hanne er uddannet pædagog og kommer fra en stilling i Odder.

I Rytterkildens børnehave har vi ansat Anne. Anne er uddannet pædagog og kommer fra en stilling i Søndermark.

Anne Stine skal på barsel til 15. september og til oktober har vi Ane tilbage igen.

TAK fordi I melder ind i AULA inden kl.7

Tak fordi I melder ind så tidligt som muligt og inden kl. 7, når jeres barn holder fri eller er syg. Det betyder at vi kan tilrettelægge den bedste dag for jeres børn og kun anvender vikarudgifter, hvis det er nødvendigt. Vi har et sparsomt vikarbudget og vi vil gerne bruge midlerne bedst muligt.

Samtidig giver det vores køkkenpersonale mulighed for at tilberede den rette mængde mad, så vi minimerer madspild.

Forældremøder og ny bestyrelse

I juni blev der afholdt forældremøder i alle huse hvor der var valg til bestyrelsen og medarbejderen gav gode faglige oplæg og viste film omkring jeres barns hverdag i dagtilbud. I år var der et rigtig sløjt fremmøde og på det første bestyrelsesmøde vil vi evaluere, hvad det kan skyldes og om vi fortsat skal afholder forældremøder i den nuværende form.

Ny bestyrelse

Emily	mor til Valeria på Flintebakkens og Neela i Skovbørnehaven
Kamilla	mor til Pil og Fjor på Flintebakken
Line	mor til Gry i Rytterkilden
Nanna	mor til Edith i Rytterkilden
Stine	mor til Isabella og Anders i Skovbørnehaven.
Johanne	mor til Ludvig og Julius i Skovbørnehaven
Pernille	mor til Otto der går hos Mirza i Dagpleje
Suppleanter	
Kenneth	far til Hayley fra Skovbørnehaven
Silas	far til Ellie på Flintebakken

Bestyrelsesmøder i 2023-2024:

Onsdag den 6. september 2023	kl.17-18.30 i Rytterkilden
Onsdag den 6. september 2023	kl.19-21 Bestyrelseskursus
Tirsdag den 21. november 2023	kl.17-19 i Rytterkilden
Mandag den 22. januar 2024	kl.17-19 i Rytterkilden
Torsdag den 18. april 2024	kl.17-19 i Rytterkilden

Kontaktoplysninger til bestyrelsen kan findes på hjemmesiden samt på opslag i alle huse. for øvrig info. [Forældrebestyrelse | Dagtilbud Horsens](#)

Sygdom og hygiejne

For at undgå at andre børn og medarbejderne smittes med sygdom skal dit barn være helt friske før barnet kommer tilbage til dagtilbud efter sygdom. Det er en god huskeregel, at barnet skal være symptomfri i 24 timer.

Hvis I overvejer, om jeres barn har brug for en Panodil, skal barnet være hjemme 😊



Vi har stadig et stort fokus på hygiejne. Husk derfor at spritte eller vaske hænder ved ankomst til dagtilbuddet, både jeres egne hænder samt jeres barns hænder.

1. september

1. september afholder vi en pædagogisk eftermiddag fra kl.13. Vi beder jer hente jeres barn senest kl. 13. Se særskilt information vedr. dette.

Økonomi

Vi følger budgettet med en forventning om et merforbrug på ca. kr. 500.000.

Vi fortsætter fælles åben og luk på Flintebakken

Efter små justeringer, fortsætter vi med fælles åben og luk i vuggestuen de næste måneder. Vi er i gang med evaluering, men kan allerede nu konstatere at samarbejdet giver flere personaleressourcer midt på dagen, hvilket øger kvaliteten i både vuggestue og børnehave. Derudover øger det kendskabet imellem børn og medarbejdere.

Jeg håber vi får en dejlig sensommer. Tak fordi I smører jeres børn med solcreme, inden de kommer i dagtilbud. Vi smører dem igen til middag.

De bedste sommerhilsner Lone

Mobil: 2931 5219 mail: builbk@horsens.dk



Tur til biblioteket



Vandleg



Telthygge

Horsens Kommune

Følgende foldere kan findes på vores hjemmeside: [Langmark | Dagtilbud Horsens](#)



... samt meget mere